
 - 1 -                                                                         

Důvodová zpráva 

 
Věc: 

Záměr prodat nemovitou věc. 

 

Předmět 

Nemovitá věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřená městskému obvodu Poruba, a to pozemek parc.č. 2393/30, ostat. plocha, jiná plocha 

o výměře 142 m
2
, lokalita ul. Na Bezděku (příloha č. 1c). 

 

Žadatelé 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (příloha č. 1a). 

 

Účel 

Sjednocení vlastnictví požadovaného pozemku s pozemkem ve vlastnictví žadatelů, 

za účelem rozšíření stávající zahrady.  

 

Informace  

Předmětný pozemek navazuje na pozemek parc.č. 1057/16, k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec 

Ostrava, ve vlastnictví žadatelů. Je oplocen a dlouhodobě užíván žadateli jako zahrada, 

od roku 2018 na základě nájemní smlouvy uzavřené s městským obvodem Poruba.  

Sousedí se zastavěnou obytnou částí městského obvodu Třebovice, s uliční zástavbou 

rodinných domů na ulici Na Bezděku. Okolní pozemky jsou ve vlastnictví fyzických osob 

a jsou rovněž oploceny. Předmětný pozemek není zatížen inženýrskými sítěmi. 

Žadatelé žádali o odkup předmětného pozemku již v roce 2017 a 2019. 

Zastupitelstvo města v obou případech rozhodlo, že město nemá záměr prodat pozemek 

parc.č. 2393/30, k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, neboť odbor územního plánování 

a stavebního řádu MMO, dale jen “OÚP a SŘ”, prodej nedoporučil.  

Důvodem nesouhlasného stanoviska OÚP a SŘ byla skutečnost, že pozemek parc.č. 2393/30 

je dle Územního plánu Ostravy součástí plochy se způsobem využití „Lesy“. Tato funkční 

plocha neumožňuje využití pozemku pro zahrady, oplocování pozemku a omezování 

celistvosti, neboť primárním využitím této plochy je plnění funkce lesa. 

 

Stanoviska 

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba vydalo souhlasné stanovisko k prodeji 

předmětného pozemku (příloha č. 1b).  

 

Odbor územního plánování a stavebního řádu  z hlediska Územního plánu prodej 

předmětného pozemku nedoporučuje, protože dle Územního plánu Ostravy je předmětný 

pozemek součástí plochy se způsobem využití „Lesy“. Tato funkční plocha neumožňuje 

využití pozemku pro zahrady, oplocování pozemku a omezování celistvosti, neboť primárním 

využitím této plochy je plnění funkce lesa. 

V opačném případě doporučuje iniciovat změnu Územního plánu Ostravy, která by 

legalizovala současný nezákonný stav. Znění celého stanoviska je přílohou č. 1d 

předloženého materiálu. 

 

V návaznosti na výše uvedené stanovisko bude iniciována změna územního plánu.  

 

 



 - 2 -                                                                         

Odbor ochrany životního prostředí – vydal k záměru prodeje předmětného pozemku kladné 

stanovisko, za podmínky, že budou žadatelé v kupní smlouvě upozorněni na skutečnost, 

že předmětný pozemek je součástí ochranného pásma přírodní památky Turkov, a že v tomto 

ochranném pásmu je dle ust. § 37 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů, nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody MSK. 

 

Odbory dopravy, strategického rozvoje a investiční nemají námitky k prodeji předmětného 

pozemku. 

 

Doplňující informace  

V roce 2017 došlo v této lokalitě k prodeji pozemků parc.č. 2393/53 a parc.č. 2393/52, 

k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, které bezprostředně navazují na předmět převodu. 

Zastupitelstvo města rozhodlo o záměru města prodat pozemky, přičemž OÚP a SŘ k tomuto 

prodeji vydal záporné stanovisko, a to se stejným zdůvodněním, které uvádí i nyní. 

Pozemky parc.č. 2393/53 a parc.č. 2393/52 byly prodány vlastníkům navazujících pozemků 

parc.č. 1057/4 a parc.č. 1057/17, k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, za účelem rošížení 

stávajících zahrad. 

 

 

Projednáno v radě města 

Předložený návrh byl projednán v radě města dne 5. 1. 2021. Rada města na své schůzi 

souhlasila s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc dle bodu 1) předloženého 

materiálu. 

 

Upozornění 

Tento materiál obsahuje informace podléhající ochraně osobních údajů, které by neměly být 

zveřejňovány dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, jelikož jsou chráněny zák.č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

 
 


